
 

 

Afvaardiging Bizob 

Z.162651/D.563897       Pagina 1 van 3                        12 maart 2020 

 

Vergadering Algemeen Bestuur Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant d.d. 12 maart 2020 

 

 

 

Agendapunt :  5.d 

Vertrouwelijk :  Nee 

Onderwerp :  Afvaardiging Bizob 

Beslispunten :   

 

1. Uit uw midden een vertegenwoordiger aan te wijzen voor deelname in de Vergadering van 

Aangeslotenen van Bizob. 

 

Aanleiding 

Op 23 november 2017 heeft het Algemeen Bestuur (AB) van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 

ingestemd met deelname van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant (ODZOB) in de Stichting Bureau 

Inkoop Zuidoost-Brabant (BIZOB). De ODZOB doet een beroep op BIZOB voor het uitvoeren van diverse 

taken op het gebied van inkoop. Ook veel gemeenten in Zuidoost-Brabant nemen deel in Bizob.  

In 2017 is de governace van Bizob gewijzigd en kent Bizob een Bestuur en een Vergadering van 

Aangeslotenen. In de Vergadering van Aangeslotenen heeft iedere aangesloten gemeente en 

organisatie een afgevaardigde die de gemeente dan wel organisatie vertegenwoordigt. 

 

Toelichting 

Voor gemeenschappelijke regelingen kan de afvaardiging voor de Vergadering van Aangeslotenen 

enkel een lid van het Algemeen Bestuur zijn. Hierbij geldt bovendien dat de betreffende afgevaardigde 

niet ook namens een andere Aangeslotene in de Vergadering van Aangeslotenen mag zitten. Op 28 

juni 2018 is de heer J. Heijman afgevaardigd namens de ODZOB. In verband met zijn vertrek, wordt het 

AB gevraagd opnieuw een AB-lid aan te wijzen voor deelname in de Vergadering van Aangeslotenen 

van Bizob. De vergadering komt 2 keer per jaar bij elkaar (zie verder statuten, artikel 11). 

 

Beoogd effect 

Voldoen aan artikel 11.2 van de statuten van Bizob, waarbij iedere aangeslotene verplicht is om een 

persoon af te vaardigen die de betreffende aangeslotene vertegenwoordigt in de Vergadering van 

Aangeslotenen. Afvaardiging geborgd hebben, vanaf de eerstvolgende vergadering op maandag 15 

juni 2020. De tweede vergadering is op 26 oktober. Tijdstip: 15.00-17.00 uur, locatie: gemeentehuis 

Laarbeek. 

 

 



 

 

Afvaardiging Bizob 

Z.162651/D.563897       Pagina 2 van 3                        12 maart 2020 

 

 

Argumenten en onderbouwing (corresponderen met nummering beslispunten) 

1. Als aangeslotene bij BIZOB voldoen aan de verplichting van artikel 11.2 van de statuten van Bizob. 

 

Kanttekeningen en onderbouwing (corresponderen met nummering beslispunten) 

- 

 

Financiën / Personeel 

- 

 

Vervolg / Communicatie 

Na besluitvorming in het AB geeft de ODZOB aan Bizob door welk AB-lid de ODZOB gaat 

vertegenwoordigen. 

 

Bijlagen 

 Statuten Stichting Bureau Inkoop en aanbestedingen Zuidoost-Brabant 

 

 

 

  



 

 

Afvaardiging Bizob 

Z.162651/D.563897       Pagina 3 van 3                        12 maart 2020 

 

Het Algemeen Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant; 

 

Gezien voorgaand voorstel van het Dagelijks Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 

 

 

BESLUIT 

 

 

….…als vertegenwoordiger aan te wijzen voor deelname in de Vergadering van Aangeslotenen van de  

 

Bizob. 

 

 

Zo vastgesteld in de vergadering van het Algemeen Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 

d.d. 12 maart 2020. 

 

 

 

M.J. van Schuppen J.M.L. Tolsma 

Voorzitter secretaris 

 


